РЕСПУБЛИКА ЦЛЕГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ
/ЕРЫДОНЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛОМ РАВЗ/ЕРДЫ СЖРГЪЛАУУЖГ

У Ы Н А Ф Ф Ж

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АРДОНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3 2021 г. №_ /
г. Ардон

О внесении изменений в постановление Главы
муниципального образования Ардонский район

от 25.10.2018г. № 8 «Об утверждении персонального
состава и положения об административной комиссии

муниципального образования Ардонский район»

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2001 №195-ФЗ
«Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях»,
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законами
Республики Северная Осетия-Алания от 17.11.2014 №43-Р3 «Об
административной ответственности за отдельные виды правонарушений»,
от 12.10.2010 №48-РЗ «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов и городского округа государственными
полномочиями Республики Северная Осетия-Алания по образованию и
организации деятельности административных комиссий и определению
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях», руководствуясь Уставом
муниципального образования Ардонский район РСО-Алания постановляю:

1. Внести изменения в постановление Главы муниципального
образования Ардонский район от 25.10.2018 №8 «Об утверждении
персонального состава и положения об административной комиссии
муниципального образования Ардонский район»:

1.1. Утвердить новый состав административной комиссии
муниципального образования Ардонский район (Приложение 1).

1.2. Признать утратившим силу постановление Главы
муниципального образования Ардонский район от 24.05.2019 №4
«Об утверждении нового состава административной комиссии
муниципального образования Ардонский район».

1.3. Дополнить Приложение №2 к постановлению Главы
муниципального образования Ардонский район от 25.10.2018г. №8
«Об утверждении персонального состава и положения об административной
комиссии муниципального образования Ардонский район» приложениями
следующего содержания:

приложение № 1 - форма протокола об административном
правонарушении;

приложение №2 - форма постановления по делу об административном
правонарушении;

приложение №3 - форма предписания.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на официальном сайте ardon.15.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации местного самоуправления
муниципального образования Ардонский район Кесаева С.Э.

Глава муниципального образования

/ /

(Ни
В. Тотров

Приложение 1
к Положению об административной

комиссии муниципального образования
Ардонский район, утвержденного

постановлением Главы муниципального
образования Ардонский район от

25.10.2018г. №8

Форма протокола об административном правонарушении

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АРДОНСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ №
об административном правонарушении

20 г. гАрдон, ул. Советов,6

(должность, фамилия, инициалы лица, составившего протокол)

(наименование юридического лица, Ф.И.О. должностного или физического лица, совершившего административное правонарушение)

Адрес юридического лица:
Число, месяц, год и место рождения:
Документ, удостоверяющий личность:

Место жительства,телефон:

Место работы, адрес, должность (род занятий):

Дата, время, место и событие правонарушения:

Ответственность за данное правонарушение предусмотрена статьей:
Закона РСО-Алания «Об административной ответственности за

отдельные виды правонарушений» от 17.11.2014г. №43-Р3.
Физическому лицу, законному представителю юридического лица, в отношении которого возбуждено дело
об административном правонарушении разъяснены их права и обязанности, предусмотрены ст.25.1, п.4
ст.28.2 КоАП РФ, также разъяснена статья 51 Конституции Российской Федерации. Подпись:
Свидетели:
1. Ф.И.О
Адрес места жительства:
Свидетелю разъяснены ответственность за заведомо ложные показания, права и обязанности,
предусмотренные статьями 17.9, 25.6 КоАП РФ. Подпись:
2.Ф.И.О .
Адрес места жительства:
Свидетелю разъяснены ответственность за заведомо ложные показания, права и обязанности,
предусмотренные статьями 17.9, 25.6 КоАП РФ. Подпись:

Объяснения
Физического лица либо законного представителя юридического лица, в отношении которого возбуждено

дело об административном правонарушении

Иные сведения необходимые для рассмотрения дела

К протоколу прилагаются следующие документы, имеющие отношение к данному административному
правонарушению

С текстом протокола ознакомлен (а)

(Ф.И.О.) (подпись)

Копию протокола получил (а)

(Ф.И.О.) (подпись)

От подписи отказался

(Ф.И.О. должностного лица,
подтверждающий факт отказа) (подпись)

Подпись должностного лица,
составившего протокол

(Ф.И.О.) (подпись)

Приложение 2
к Положению об административной

комиссии муниципального образования
Ардонский район, утвержденного

постановлением Главы муниципального
образования Ардонский район от

25.10.2018г. №8

Форма постановления об административном правонарушении

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №

об административном правонарушении

« » 202 г. г. Ардон

Административная комиссия муниципального образования Ардонский район
Республики северная Осетия-Алания в составе: председателя, ответственного секретаря,
членов комиссии, рассмотрев протокол об административном правонарушении
от « » 202 г. № и другие материалы административного
правонарушения, предусмотренного ст. 6 п.З Закона РСО-Алания «Об административной
ответственности за отдельные виды правонарушений» от 17.11.2014. №43-Р3,
поступившие из администрации местного самоуправления муниципального образования
Ардонский район РСО-Алания в отношении:
Гр. Ф.И.О., уроженца (уроженки):
Проживающего(-ей), находящегося(-ейся) (адрес места жительства;
юридический/почтовый адрес):
Дата рождения:
Место работы:
Телефон:
Документ, удостоверяющий личность:

В присутствии (отсутствии) лица, привлекаемого к административной
ответственности, установил: дата, примерно в часов было выявлено, что
ФИО разместил за пределами отведенных в установленном законом
порядке земельных участков возле своего домовладения
вид правонарушения.

Ходатайства, поступившие в ходе рассмотрения дела об административном
правонарушении: есть (нет).

Обстоятельства, отягчающие или смягчающие административную
ответственность: присутствуют (отсутствуют).

На основании вышеизложенного, руководствуясь Законом РСО-Алания «Об
административных комиссиях муниципальных образований Республики Северная Осетия
- Алания» от 14.01.2003 года№3-РЭ, Комиссия постановляет:

гражданина (должностное лицо, организацию):

(ФИО, наименование организации)

подвергнуть административному наказанию в виде: штрафа в размере (сумма) и
(прописью) рублей в соответствии со (например ст. 6. п.З) Закона РСО-Алания от
17.11.2014г. №43-Р3 «Об административной ответственности за отдельные виды
правонарушений».

Согласно ст. 30.3 КоАП РФ настоящее постановление может быть обжаловано в
течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления. По истечении
указанного срока настоящее постановление вступает в законную силу с « » 202
года.

Согласно ст. ЗОЛ КоАП РФ постановление по делу об административном
правонарушении может быть обжаловано в районный суд по месту рассмотрения дела
либо вышестоящему должностному лицу, вышестоящий орган.

Согласно ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен
лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня
вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

О перечислении сообщить, направив копию документа, свидетельствующего об
уплате административного штрафа, по адресу: 363330, Ардонский район, г. Ардон,
ул. Советов, д. 6, каб. 226, тел. 8(86732)32020 (доб. 232).

При неуплате штрафа в указанный срок постановление будет направлено для
удержания суммы штрафа в принудительном порядке. В соответствии со ст. 31.9 КоАП
РФ настоящее постановление может быть предъявлено к исполнению в течение 2 лет со
дня вступления в законную силу. Кроме того, лицо, не уплатившее штраф, привлекается к
административной ответственности в соответствии с ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Реквизиты уплаты административного штрафа:
ИНН-1506003030
КПП - 150601001
Получатель: УФК по РСО-Алания (АМС МО Ардонский район)
Банк: Отделение НБ Республики Северная Осетия-Алания г. Владикавказ
БИК-049033001
р/сч. -40101810100000010005
ОКТМО - 90610101
л/сч. - 04103006460
КБК - 96111690050050000140

Согласно ч.1 ст. 20.25 КоАП неуплата административного штрафа в срок влечет
наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного
штрафа либо административный арест на срок пятнадцати суток. Обязательно указывать
назначение платежа: штраф.

В соответствии с ч. 4 ст. 32.2 КоАП РФ копия квитанции об оплате штрафа
направляется (предоставляется) по адресу рассмотрения административного дела: 363330,
Ардонский район, г. Ардон, ул. Советов, д. 6, каб. 226.

Постановление вручено (направлено)
« » 202 г.

Председатель комиссии Кесаев С.Э.

Секретарь комиссии Тлатова З.Ч.

Приложение 3
к Положению об административной

комиссии муниципального образования
Ардонский район, утвержденного

постановлением Главы муниципального
образования Ардонский район от

25.10.2018г. №8

Форма предписания

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АРДОНСКИЙ РАЙОН

ПРЕДПИСАНИЕ №

« » 202 г.

Выдано:
(наименование юридического лица, Ф.И.О. должностного или физического лица)

Отдел административно-технической работы администрации местного
самоуправления муниципального образования Ардонский район
предписывает Вам:
в дневный срок:

По адресу:

Факт исполнения (неисполнения, частичного исполнения) предписания
будет удостоверяться « » 20 г.

При невыполнении данного предписания, к Вам будут приняты меры
воздействия, предусмотренные действующим законодательством.

Предписание выдал:
(должность, Ф.И.О., подпись, дата)

Предписание получил:
(Ф.И.О., подпись, дата)

Приложение
к постановлению Главы

муниципального образования
Ардонский район

от 20 г. №

СОСТАВ
административной комиссии

муниципального образования Ардонский район

Председатель комиссии:
Кесаев Сталбек Эльбрусович - заместитель главы АМС МО Ардонский

район
Заместитель председателя комиссии:
Цаллагов Алан Олегович - заместитель главы АМС МО Ардонский

район
Секретарь комиссии:
Тлатова Залина Черменовна - ответственный секретарь

административной комиссии АМС МО Ардонский район

Члены комиссии:

Хаматов Александр Цараевич - заместитель главы - начальник отдела
архитектуры и строительства АМС МО Ардонский район

Дзебоев Владислав Георгиевич - начальник отдела административно-
технической работы АМС МО Ардонский район

Хабалов Владислав Русланович - начальник правового отдела АМС
МО Ардонский район

Мистулов Сослан Александрович - начальник отдела земельных и
имущественных отношений АМС МО Ардонский район

Кайтмазов Мурат Иванович - главный специалист отдела земельных и
имущественных отношений АМС МО Ардонский район